РЕШЕНИЕ собственника

по вопросам повестки дня общего собрания (заочная форма)
собственников помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу:

Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д.50

	_______________________________________________________________________________________________

ФИО (полностью) физического лица или наименование юридического лица, участвующего в голосовании

___________________________________________________________________________________________________________________________

(ФИО) В случае предоставления интересов собственника помещения представителем - сведения о представителе

Вид помещения (отметьте в квадратике  любым способом (галочка, крестик, и т.п.)
Квартира

Нежилое помещение

Доля в нежилом помещении автостоянки

№ помещения (впишите номер принадлежащего Вам помещения в соответствующем квадратике)

Квартира

Нежилое помещение

 Нежилое помещение автостоянки*
* помещение 60Н или 98Н
Общая площадь помещения без учета балконов и лоджий (кв.м.)
Квартира

Нежилое помещение

Нежилое помещение автостоянки
*Площадь помещения 60Н – 4.282,2 кв.м., помещения 98Н -640,6 кв.м.
Размер доли собственности в помещении
Квартира*
Нежилое помещение

Нежилое помещение автостоянки **
* указывается доля – если один собственник, то 1, если долевая собственность, то 1/2, 2/3 и т.д. (в соответствии со свидетельством о праве собственности

**указывается доля, например 2/154 в помещении 60Н

или 1/17 в помещении 98Н

Площадь в собственности, приходящаяся на долю Собственника (кв.м.)
Квартира

Нежилое помещение

Площадь, приходящаяся на долю в  нежилом помещении автостоянки *
*на 1/154 долю в помещении 60Н приходится 27,8065 кв.м,

На 1/17 в помещении 98Н приходится 37, 68 кв.м.

Размер доли собственника в праве общей долевой собственности на общее имущество (1 кв.м. собственности = 1 доле в праве общей долевой собственности на общее имущество) _____________________
Дата проведения собрания:

С «18» ноября 2013 года по «01» апреля 2014 г. до 12.00 часов.
Повестка дня общего собрания:

1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря собрания

2. Утверждение распределения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета, пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения.
3. Подтверждение тарифов, действующих с 01.01.2013 г., и утверждение тарифов от  01.01.2014 г.

4. Утверждение взноса на капитальный ремонт, способ формирования фонда капитального ремонта, владельца специального счета, кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет.
5. Устранение нарушений обязательных требований пожарной безопасности.
6. Принятие решения по вопросу передачи в пользование, на возмездной основе, общего имущества многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.
7. Утверждение размера платы за пользование общим имуществом многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.
8. Назначение уполномоченного лица (агента), для заключения договоров на пользование общим имуществом дома и утверждение вознаграждения уполномоченного лица.
Важно! При голосовании по каждому вопросу  выберите только один вариант ответа!
Прием решений осуществляется с 18 ноября 2013 года по «01» апреля 2014 г. до 12.00 часов консьержем парадной, в которой расположена квартира собственника. Решения также можно сдать в офис ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости», расположенный по адресу: Дибуновская улица, дом 50, помещение 21Н, с 9.30 до 17.00 или направить по почте по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д. 50 для ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости».
1. Процедурные вопросы: избрание председателя и секретаря собрания
Избрать: Председателем собрания – Цветкову Н.В.:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

                  Секретарем собрания – Бестаеву К.К.:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

2. Утверждение распределения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета, пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения

2.1. Утвердить распределения объема коммунальной услуги, предоставленной на общедомовые нужды, определенного исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета, пропорционально размеру общей площади каждого жилого и нежилого помещения
 «ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

3. Подтверждение тарифов, действующих с 01.01.2013 г., и утверждение тарифов от  01.01.2014 г.

3.1. Подтвердить действующие тарифы с 01.01.2013 г, указанные в приложении № 1 к бюллетеню для голосования:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

3.2. Утвердить с 01.01.2014 г. тарифы, указанные в приложении № 1 к бюллетеню для голосования
с 1 кв.м. общей площади помещения;
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

4. Утверждение взноса на капитальный ремонт, способ формирования фонда капитального ремонта, владельца специального счета, кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет
4.1. Утвердить взнос на капитальный ремонт, в размере, утвержденном нормативным правовым актом субъекта РФ, с внесением в квитанции с момента вступления в законную силу указанного нормативного акта:

«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

4.2. Утвердить способ формирования фонда капитального ремонта: перечисление взносов на капитальный ремонт на специальный счет в целях формирования фонда капитального ремонта в виде денежных средств, находящихся на специальном счете
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

4.3. Утвердить в качестве владельца специальным счетом – ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости», ИНН 7825449520, ОГРН 1027809235640, юр. Адрес: Санкт-Петербург, ул. Дибуновская, д. 50:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

4.4. Уполномочить ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» выбрать БАНК в качестве кредитной организации, в которой будет открыт специальный счет, для формирования фонда капитального ремонта:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

5. Устранение нарушений обязательных требований пожарной безопасности.
5.1. уполномочить ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» обратиться в Отдел надзорной деятельности Приморского района Санкт-Петербург с просьбой согласовать установленные собственниками перегородки на 4, 5, 11, 21этажах (первая парадная), 7, 8, 10, 12, 14 этажах (вторая парадная), 3, 5, 11, 13, 14, 15 этажах (третья парадная), 5 этаже ( четвертая парадная), 8 этаже (пятая парадная), кладовые помещения на 10 этаже (вторая парадная), 13, 15, 16 этажах (третья парадная), а в случае получения отказа в согласовании вышеуказанных перегородок и кладовых, обязать собственников, установивших данные перегородки и кладовые, привести в первоначальное состояние места общего пользования, а именно произвести демонтаж перегородок и кладовых на лестничных клетках, силами  и средствами указанных собственников.
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

	6. Принятие решения по вопросу передачи в пользование, на возмездной основе, общего имущества многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург.
6.1. Передать в пользование, на возмездной основе, общее имущество многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург, определенного ст. 36 Жилищного кодекса РФ, в том числе для установки и эксплуатации рекламной конструкции:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

7.
Утверждение размер платы за пользование общим имуществом многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург не менее 500 руб. за один кв.м.
7.1. Утвердить размер платы за пользование общим имуществом многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург не менее 500 руб. за один кв.м:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

8. Назначение уполномоченного лица (агента), для заключения договоров на пользование общим имуществом дома и утверждение вознаграждения уполномоченного лица.
8.1.
В порядке ст. 1105, 1006 гражданского кодекса РФ, уполномочить ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» на заключение договоров на пользование общим имуществом  многоквартирного дома 50 по ул. Дибуновская г. Санкт-Петербург, в том числе договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции с использованием общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме. При этом, из денежных средств полученных по договорам пользования общим имуществом, ООО «Управляющая компания «Развитие недвижимости» компенсируются расходы необходимые для осуществления юридического сопровождения и бухгалтерского обслуживания вышеуказанных договоров в размере 10% от стоимости договоров:
«ЗА»

«ПРОТИВ»

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ»

Приложение № 1 «Предлагаемые и применяемые ООО «Управляющая компания Развитие недвижимости» тарифы для расчета оплаты за жилое помещение и коммунальные услуги

PAGE
«____» ________________  201   года
Подпись _________________ (____________________________)  стр. «3» из «3»